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Det kan vara svårt att uträtta ären-
den i samhället i dag, om man öns-
kar få träffa en riktig människa för 
att få tala om sitt ärende ansikte mot 
ansikte. Alltmer är vi hänvisade till 
datorprogram och automatik i mån-
ga olika sammanhang. Telefontider 

är historia, personliga besök kan man inte längre göra på 
alla ställen där man har ärenden att uträtta. Rationaliser-
ing och förändring är oundviklig i många sammanhang. 
En del av kyrkans funktioner har också under de senaste 
åren genomgått processer med centralisering och rationalisering. Det kan vara utmanande 
att anpassa sig till alla förändringar.
Kan vi förlora någonting viktigt i ivern att så heltäckande datorisera vår tillvaro? Jag tror att 
det finns risker i den utvecklingen ifall vi inte uppväger den med en ännu större satsning på 
levande möten mellan människor. Kyrkan kan aldrig avstå från det verkliga och äkta mötet 
mellan människor. Det finns någonting genuint och viktigt i detta att människor möter 
varandra, ser varandra, känner närhet och tillhörighet. Vi kan ha glädje av att lyssna till 
kloka ord eller vacker sång genom olika media, men i gemenskapen i gudstjänsten, där vi 
möts inför Guds ansikte, hör och ser varandra, känner närheten till varandra, delar bröd och 
vin, och får uppleva olika dimensioner av det heliga i tillvaron, där förmedlas någonting 
helt unikt. Därför är gudstjänsten levande ännu i dag i kyrkan.
I mötet med en människa som är drabbad av svårigheter, fattigdom eller lidande kom-
mer vi nära något av det djupast mänskliga. Vi möter en medmänniska och får beröras av 
hennes situation och göra något för henne. När vi gör något kärleksfullt för henne, anar vi 
Jesu ansikte i den lidande medmänniskans ansikte. ”Jag var hungrig och ni gav mig att äta, 
jag var törstig och ni gav mig att dricka, jag var hemlös och ni tog hand om mig, jag var 
naken och ni gav mig kläder…”(Matt 25).
I välsignelsen får vi höra att Gud vänder sitt ansikte till oss. Han är nära och vi får leva i 
Hans blick välsignade av Honom. En gång skall vi få möta Honom ansikte mot ansikte men 
till dess:
Han vänder sitt ansikte till dig och ger dig frid!

Kyrkoherde

Kungörelser
S:t Sigfrids

Ansikte mot  
ansikte

Ledare
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Katja Korpi prästvigdes 2002.

Skolungdomar får lära sig om pilgrimsvandring.

Pilgrimsvandring vid Ales stenar i Österlen i Sverige.

Helene Liljeström har 
varit Sibbo svenska 
församlings kyr-
koherde sedan 2000. 
Här följer ett plock 
bilder från den tiden.

Grundstenen till Söderkulla kyrka lades våren 2017.

På Kyrktorget i Liljendal.

2008 demonstrerade man mot 
Helsingfors annektering av Öster-
sundom.
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Blomsterteori ska omsättas i praktiken

Den första advent tar Camilla Ekholm 
över som församlingens kyrkoherde. 
Redan den 22 september håller Helene 
Liljeström sin avskedspredikan för att 
strax därefter ta ut sin sista semester 
som kyrkoherde, i väntan på den första 
pensionsdagen den 1 december.
Helenes karriär inom kyrkan sträcker sig 
från den första tjänsten som lektor i början 
av 1980-talet, till kyrkoherdetjänsten i hem-
församlingen som hon tillträdde i början av 
00-talet.

När  Helene började studera teologi 1974 
gick diskussionens vågor redan höga kring 
kvinnoprästfrågan och 1988 var hon med i 
den första kullen av kvinnor att prästvigas. 
Men det är inte bara synen på kvinnan som 
präst som ändrats, det mesta ser annorlunda 
ut idag än då.

– Människor är öppnare och ledigare med 
varandra. Det har blivit mycket mera öppet 
och tillåtande och alternativen har blivit fle-
ra.

Med alternativ menar hon bland annat att 
gudstjänsterna blivit mera varierande, i dag 
tillåts en frihet, som då hon inledde sin bana 
som teolog, helt enkelt var förbjuden. 

– Nu får vi tänka själva, säger Helene.
Nu, 45 år efter att hon öppnade dörren till 

teologistudierna i Helsingfors universitet, är 
det dags att lämna arbetslivet bakom sig. 

– Jag är glad och tacksam för att ha fått göra 
den här resan i kyrkans tjänst. Det har inte 
varit lätt, det finns många sidor i det här job-
bet som inte är lätta. Men det har känts me-
ningsfullt och det gör det fortfarande.

Även efter pensioneringen kommer hon att 
vara präst, ett faktum som kanske gör pensi-
oneringen en aning lättare. Många nyblivna 
pensionärer drabbas ju av en känsla av att 
en del av identiteten tagits ifrån dem när de 
plötsligt inte mera har ett jobb att gå till.

– Jag har inget att jämföra med, men jag 
kan tänka mig att det är så.

” Jag är glad och tacksam 
för att ha fått göra den här 
resan i kyrkans tjänst.

Helene Liljeström är glad över att ha fått vara präst under en tid då det skett en utveckling mot en öpp-
nare och mer välkommande kyrka.
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Sången och musiken viktig
Sysslolös kommer den pensionerade kyr-
koherden inte att vara. Hon har under sin tid 
som präst utbildat sig till arbetshandledare 
och det är inte omöjligt att de kunskaperna 
behövs inom stiftet. Utbildningen som kon-
sult är på sluttampen och också i den rollen 
finns det troligen uppgifter att ta sig an.

– Det kan handla om att man jobbar med 
utveckling inom ett arbetslag eller att man i 
någon församling behöver extra stöd för nå-
gonting som hänt där.

På det personliga planet och i hemmet finns 
det en del att ta itu med, berättar Helene.

– Jag har genom åren slarvat med att ge tid 
till mig själv. Det hoppas jag nu att jag ska 
förstå att prioritera. Det börjar kännas som 
en nödvändighet.

Trädgården ska också få sitt av uppmärk-
samheten. Teorin i blomböckerna ska omsättas 
i praktiken. Hon är också en aktiv körsångare 
och sjunger gärna när hon får tillfälle till det.

– Sjunga tänker jag göra minst lita mycket 
som hittills. Musiken har varit så viktig för 
mig, både i jobbet och i det privata. Sången 
har burit både mig och min familj. 

När hon ser tillbaka på sin tid som präst är 
det en ljuspunkt som hon gärna lyfter fram. 
Som medlem i arbetsgruppen för det nya 
psalmbokstillägget fick hon möjligheten att 
sjunga igenom en massa sånger som eventu-
ellt skulle bli aktuella som nya psalmer.

– Det är det absolut roligaste och mest ar-
betsdryga som jag gjort för stiftet och helhets-
kyrkan. 

Det visade sig att den bästa metoden för att 
sålla fram psalmer som troligen skulle funge-
ra både text- och musikmässigt som allsånger 
och psalmer och som dessutom skulle kunna 
överleva en längre tid var att sjunga sångerna.

– Vi satt i dagar och sjöng och jobbade hårt.
Hårt jobb, sorg och glädje, viktiga beslut och 

en roll som kyrkoherde 24 timmar i dygnet, 
sju dagar i veckan, kan kännas tufft ibland. 
Hur tungt, eller lätt, det blir har till syvende 
och sist att göra med församlingsborna och 
deras engagemang för församlingen. Helene 
är tacksam för allt stöd hon fått i Sibbo svens-
ka församling.

– Jag har varit lyckligt lottad att få vara präst 
och kyrkoherde i just den här församlingen.

Text & foto: Mikael Grönroos 
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Sång på vägen
Kyrkoherdens avskedskonsert
Lö 7.9 kl. 18 i Sibbo kyrka
Kammarkören Idun, dir: Karin Pedersen
Familjekören Risonanza
Aurora Djupsjöbacka, sång 
Simon Djupsjöbacka, sång 
Artur Djupsjöbacka, trumpet
Gustav Djupsjöbacka, piano
Lauri Palin, piano 
Församlingens medarbetare
Allsång, nya sånger ur psalmboiken

Fritt inträde, kollekt till förmån för Finska Missionssällskapet 
(församlingens missionärer och stödprojekt)
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FÖR ALLA ÅLDRAR
Familjen
En klubb för hela familjen med skolbarn eller 
yngre. Första torsdagen i månaden kl. 17-
19.15 i Söderkulla kyrka. 
Vi börjar med en soppa kl. 17 i församlings-
salen och går sen ner till klubbutrymmen 
där barn och vuxna tillsammans kan spela 
olika spel, pyssla och umgås, Kl. 19 avslutar 
vi med en kort andakt. Barnkören övar en 
stund i början.
Höstens datum: 5.9, 3.10, 7.11.
Med Isabella Munck, Milja Westerlund och 
Lauri Palin.

BARN OCH UNGA
Dagklubb
Dagklubben är en klubb för 3-6 åringar.
Församlingens dagklubb finns i Söderkulla 
kyrkas nedre våning. I dagklubben leker vi, 
pysslar och lyssnar till bibelberättelser.
Tisdagar kl. 9-12, terminsstart 3.9. 
Förfrågningar och anmälningar till Isabella 
Munck, isabella.munck@evl.fi, tfn 040 034 
2033.

KakaoClubben
En klubb för föräldrar och barn som är 
hemma under dagarna och vill träffa andra i 
samma livssituation.
Föräldrarna får gå till färdigdukat bord för 
en frukost i vuxet sällskap. Barnen får träffa 
andra barn under lek och sång. Träffarna 
hålls måndagar kl.  9.30-11.30 i Söderkulla 
kyrka i klubbutrymmena i nedre våningen. 
Terminstart 2.9.
Med Isabella Munck. 

Barnkör
En kör för barn i lågstadieåldern.
Två grupper: onsdagar kl. 17 i Kyrkoby förs-
amlingshem och torsdagar kl. 17 i Söderkulla 
kyrka. Terminsstart 4.9 och 5.9. Ingen övning 
under höstlovsveckan. 
Med Lauri Palin.

PRG Jam
För unga (12 år och äldre) som är intresse-
rade av att musicera i band.
Måndagar kl. 14-19 i Prästgården. Med Lauri 
Palin.

Ungdomssamling (PRG) 
Ungdomssamling hålls en gång i veckan i 
församlingshemmets källarvåning. 
Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), pro-
grammet börjar 18.30. Med Patrik Frisk och 
Kjell Lönnqvist.

Höstens 
återkommande 
verksamhet
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VUXNA
Vikings veranda
En samtalsgrupp för män i Prästgården. Den 
andra måndagen i månaden kl. 19. Från 9.9.  
Med Patrik Frisk.

Kvinnor mitt i livet
En öppen samtalsgrupp om tro och livs-
frågor för kvinnor i alla åldrar.
Torsdagarna 12.9, 10.10 och 14.11 kl. 18.30 
i Prästgården samt 19.12 kl. 18.00 (julfest) 
i Nilsas. 
Med Katja Korpi.

Äldre i Söderkulla
Samling i servicehuset Linda i Söderkulla, 
med andakt, psalmsång och kaffeservering.
Onsdagarna 18.9, 30.10, 27.11 kl. 13. 
Med Katja Korpi.

Bönepromenad
Bönen bär och stärker. Kom med och be för 
viktiga ämnen i våra liv.
Innan bön ger vi våra kroppar styrka via 
rörelse. Vi inleder promenaden från förs-
amlingshemmet och avslutar med en ge-
mensam bönestund på Prästgården. Vid 
dåligt väder samlas vi rakt på Prästgården.
Varannan tisdag kl. 10. Från 3.9. 
Med Sara George.

Veckomässa i Elsie
Veckomässorna är gudstjänster med natt- 
vard innehållande böner, bibelläsning, kort 
predikan och psalmsång med bekanta 
psalmer. 
Fredagarna 4.10 och 1.11 kl. 10.45. 9.12 
Kafé Elsie kl. 14.00 
Med Camilla Ekholm.

Veckomässa i Linda
Torsdagarna 12.9, 10.10 och 7.11 och 12.12 
kl. 14. 
Med Katja Korpi.

Diakonisyföreningen
Terminsstart 9.9 kl. 15 i Kyrkoby försam-
lingshem.
Med Sara George.

Kyrkokör 
Måndagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem. 
Från 16.9. 
Med Sinikka Stöckell.

Kaffekören
Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör 
för daglediga i Prästgården.
Varannan fredag kl. 10.30. Från 13.9.
Med Sinikka Stöckell. 

Sjueuroslunch
Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby 
församlingshem.
Varannan onsdag kl. 12. Från 11.9 till 
20.11.

Pilgrim på väg
Öppna träffar för intresserade av pilgrims-
vandring. Planering inför resa till Spanien i 
april 2020.
21.9 vandring från Gamla kyrkan till 
Söderkulla kyrka, start kl. 9.30. 23.10 och 
13.11 i Kyrkoby församlingshem kl. 18, 
11.12 i Söderkulla kyrka. kl. 18.
Med Milja Westerlund och Mikael Grönroos.

Kyrkans ungdom
Lördagssamling i Prästgården 28.9 och 
26.10 kl. 18. 
Pizzakväll med ungdomarna 23.11 kl. 18 
(Prästgården).
KU:s julfest 27.12 kl. 19 i Kyrkoby försam-
lingshem.
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Efterlängtade pensionärsdagar väntar
När Monika Mård år 2002 hade lagt sin 
jobbansökan i ett kuvert och skulle posta 
det blev hon tveksam.
– Jag sade till Boris (maken) att jag postar 
inte det här men han sa att sätt dit det nu 
bara, du förlorar inget på det.
Bland många sökande var det hon som fick 
jobbet och nu, 17 år senare, väntar pensions-
dagarna för församlingssekretararen. En tid 
som hon ser fram emot.

– Jag har förberett mig länge. Det ska bli 
skönt att få egen tid, säger hon en dryg vecka 
före den sista arbetsdagen.

Monika räknar upp en massa aktiviteter 
som väntar och hon räknar med att ägna mer 
tid för barn och barnbarnen. Fler resor till 
hemtrakterna i Österbotten ska det bli, halv-
färdiga handarbeten ska tas itu med och det 
ska bli mer tid för motion.

– Jag tror inte det blir problem med att hit-
ta på något att göra. Och en långresa ska det 
kanske bli, säger hon smått kryptiskt.

Källor vet berätta att jo, det ska det, senare 
i höst.

Centralisering skyndade på beslut
Monika är uppvuxen i Bennäs i Pedersöre.   
Före flytten till Sibbo 1987 bodde hon, hennes 
make och deras första son i Helsingfors.

– Jag har trivts bra i Sibbo, folk umgås på ett 
annat sätt här (än i Helsingfors). Det har varit 
lätt att få vänner.

Före jobbet inom församlingen jobbade hon 
med exporthandlingar och hann också med 
en runda på dagis. I jobbet som församlings-
sekreterare tog hon sig in i dataåldern och på 

senare tid har allt mer av uppgif-
terna flyttat ut i cyberrymden och 
allt mångsidigare och ibland mer 
invecklade system har gjort det 
krävande att hänga med i utveck-
lingen.

– Jag har varit ensam med mina 
uppgifter men jag har fått stöd av 
andra kanslister, varit med på år-
liga träffar och det har funnits en 
stödperson som jag har kunnat 
kontakta. Det tar rätt lång tid att 
förstå och lära in.

På tröskeln till en centralisering 
av kyrkböckerna i ett centralregis-
ter bestämde sig Monika för att gå i 
pension genast som det var möjligt. 
Det kändes inte meningsfullt att 

lära sig nya system och rutiner för att strax gå 
i pension.

De sista veckorna på jobbet har Monika äg-
nat en stor del av tiden till att röja bland gamla 
papper och se till att den eller de som kommer 
efter henne inte skall behöva distraheras av 
oordning eller föråldrade dokument.

Mitt bland pappren går tankarna oundvik-
ligen tillbaka till åren som gått men också till 
tiderna som väntar.

– Ju närmare jag kommer dagen D desto ve-
modigare börjar det kännas. Jag har ju ändå 
varit här i 17 år.

Text & foto: Mikael Grönroos

Under 17 år har den tekniska utvecklingen gått från skrivmaskin 
och för hand ifyllda pappersfamiljeakter till datoriserade system 
som inte alltid fungerar som förväntat.
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Sinikka gillar att spela bra musik
Från mitten av augusti fram till slutet av 
januari 2021 har församlingen en ny kan-
tor i Sinikka Stöckell som vikarierar för 
tjänstlediga Mauriz Brunell.
Sinikka studerar på kyrkomusikavdelningen i 
Sibelius-Akademin. Hon har vuxit upp i Rova-
niemi och har senast jobbat som kantor i Lovisa 
och Borgå.

– Jag tycker om att spela bra mu-
sik, det handlar inte om stil, säger 
Sinikka.

Hennes musikaliska bakgrund är 
i den klassiska repertoaren och hon 
har en viss förkärlek för musiken 
i brytningsperioden mellan 1800- 
och 1900-talet då modernismen 
gjorde sitt intåg i musiklivet. Den 
tjeckiska tonsättaren Leoš Janáčeks 
(1854–1928) musik nämner hon 
som exempel på tonkonst som hon 
skattar högt.

Àlex Garrobé och spansk gitarr
11.10 kl. 19.00 Artborg 35

Flamencoklubben – Northern Duende
11.10 kl. 21.30 Lilla Villan

Guldlock och de tre björnarna
12.10 kl.10.30 Topeliussalen

Nickbys val
12.10 kl. 15.00, Artborg 35

Sibbo Kammarorkester
Àlex Garrobé

12.10 kl. 19.00, Sibbo kyrka
Tour de France

13.10 kl. 15.00, Artborg 35
Gitarrkursens avslutningkonsert

13.10 kl. 18.00, Artborg 35

Däremot känner hon sig inte riktigt hemma 
i populärmusiken, men konstaterar ändå att 
hon gärna skulle lära sig mer om den genren.

– Om jag får välja så tar jag hellre något som 
jag kan riktigt bra.

Hon började med att spela violin, senare kom 
orgel och piano att bli hennes huvudinstru-
ment. Också blockflöjt gillar hon att spela.

– Det är mer som en hobby, säger Sinikka.
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De äldres minnen 
ställs ut
Minnes- och fotoutställningen Minnessmu-
lor öppnas den 6.10 i Kyrkoby församlings-
hem och hålls öppen till den 3 november i 
samband med tillställningar i församlings-
hemmet, till exempel on 9.10 kl. 12-18.

Utställningen består av betydelsefulla fo-
ton och minnen som äldre själva har berät-
tat, både som text och ljudinspelningar.

Utställningen är sammanställd av gero-
nomstuderande Ina Liljeström.

Öppningen äger rum efter den finsksprå-
kiga  mässan i Sibbo kyrka 6.10 kl. 10 varef-
ter man äter de äldre dags lunch i försam-
lingshemmet och utställningen öppnas.

Kl. 14.30
Söderkulla kyrka

Promerera och donera!
För 30 € kan du ge en 
kvinna i Afrika eller  
Asien ett yrke! 

Den 16 och 17 september är det igen 
dags för de populära pensionärsutfär-
derna till Nilsasgården. Som vanligt 
väntar en dag med trevlig samvaro, lite 
program, eftermiddagskaffe och en kort 
andakt. Programmet inleds kl. 13 och vid 
15-tiden går hemresan.
Anmälan till diakon Sara George,  
tfn 050-566 3690.
Busstidtabellen:
Norra Sibbo-bussen, måndag 16.9
Haléns hållplats kl. 12.15
S Paipis kl. 12.25
Matkahuolto kl. 12.35 via Nickbyvägen
Församlingshemmet kl. 12.40

Södra Sibbo-bussen, tisdag 17.9
Gesterby vägskäl kl. 12.15
Söderkulla gård kl. 12.20 
Linda servicehus kl. 12.30
Box kl 12.35

Pensionärsutfärd 
till Nilsas

Jazz
i Sibbo kyrka
27.10 kl. 18

Följ annonseringen!
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8.9 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Sinikka Stöckell
8.9 kl. 18 
Kvällsmässa i Söderkulla kyrka 
Camilla Ekholm, Lauri Palin, Patrik Frisk.
15.9 kl. 10 
Mässa i Norra Paipis bykyrka 
Helene Liljeström, Sinikka Stöckell.
15.9 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Helene Liljeström, Sinikka Stöckell.
20.9 kl. 12 
Meditativ mässa i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Milja Westerlund, Lauri Palin.
22.9 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Helene Liljeström, Camilla Ekholm, Katja 
Korpi, Sinikka Stöckell, Lauri Palin. 
Kyrkokören medverkar. 
Helene Liljeströms avskedspredikan.

Gudstjänster
29.9 kl. 12 
Kvällsmässa i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Lauri Palin.
6.10 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka
13.10 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka
13.10 kl. 18 
Kvällsmässa i Söderkulla kyrka
20.10 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka
27.10 kl. 10 
Mässa i Söderkulla kyrka
2.11 kl. 12 
Mässa med ljuständning i Sibbo kyrka 
Camilla Ekholm, Katja Korpi,  
Sinikka Stöckell.
3.11 kl. 18 
Taizémässa i Sibbo kyrka 

Årets temadagar samlar oss kring temat 
Värme till olika program under tiden 19-22 
september. 

Vi inleder torsdagen den 19 september 
kl. 12 med orgellunch i Sibbo kyrka. 
Då får vi höra kantor Sinikka Stöckell spela 
orgel och därefter äter vi sopplunch i kyr-
kan. Av miljöskäl får du gärna ta med egen 
tallrik, mugg och sked. 

Samma kväll den 19.9 blir det famil-
jekväll i Kyrkoby församlingshem kl. 
17.30-19 med varierande program för de 
allra minsta upp till åk 6, med föräldrar. Det 
blir pyssel, dekorationer, musik och annat 
glatt och trevligt tillsammans med försam-
lingens anställda.

På fredag kväll 20.9 kl. 20 samlas vi till 
meditativ mässa i värmen från levande 
ljus i Sibbo kyrka.

Temadagar med värme Lördag 21.09 anordnas pilgrimsvand-
ring från Gamla kyrkan via Nilsas till 
Söderkulla kyrka. Transport från Söderkulla 
kl. 9, vandringen startar ca 9.15 från Gamla 
kyrkan. Ta med dricka/vatten. Servering på 
Nilsas.

Lördagskvällen 21.9 kl. 18 bjuds de på 
gemenskap och värme men vi stannar också 
kring frågor om hur mycket värmen kan 
betyda för miljön. Under församlingskväl-
len får vi bekanta oss med korallreven och 
deras betydelse för naturen och vår miljö. 
Benjamin Salminen som dykt bland korallrev 
berättar och visar bilder från sina resor.

Temadagarna avslutas i Sibbo kyrka med 
mässa söndag 22.9 kl. 12 där församling-
ens avgående kyrkoherde Helene Liljeström 
håller avskedspredikan. Övriga medarbetare 
medverkar och kyrkokören sjunger. Efter 
mässan blir det kyrkkaffe i församlings-
hemmet.
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Personalen

Camilla Ekholm, kaplan 
     050 566 3689
Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 
Helene Liljeström, kyrkoherde 
     050 566 3692 
Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 
Katja Korpi, församlingspastor 
     050 540 0869
Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342
Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 
Mauriz Brunell, kantor (tjänstledig) 
     
Mikael Grönroos, informationssekreterare 
     040 049 6976
Milja Westerlund, diakon 
     050 566 3690
Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688
Sara George, diakon
     050 566 3691
Sinikka Stöckell, kantorsvikarie 
     050 330 4734 
   

Pastorsexpeditionen 
Må-on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15
Församlingssekreterare
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Jenna Rask-Backman, ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling

S:t Sigfrids
Kungörelser

Håll i hatten, nu åker vi
En dag sent i juli händer det väldigt lite i för-
samlingens kontorskorridor. Vår kanslist Mo-
nika är är full färd med att städa efter sig, hon 
räknar dagar till pensioneringen, snart räcker 
det med att ta fingrar och tår till hjälp.
De som inte har semester eller är på läger har 
kompensationsledigt. Själv sitter jag och blädd-
rar i kalendern som denna höst kommer att vara 
fullpackad med sådant som har att göra med 
personal och administration. Kyrkoherde Helene 
ska ju också gå i pension och både hon och för-
samlingssekreteraren ersättas av andra.
Vår kantor Mauriz musicerar i nästan ett och ett 
halvt år i Esbo och in kommer Sinikka som ska 
vikariera honom. Hålet  i kalendern som upp-
står då kaplan Camilla blir t.f. kyrkoherde och 
nuvarande herde tar ut sin sista semester och en 
ny kaplan kan anställas, ska fyllas med vikarie.
Du märker säkert att det krävs en hel del admi-
nistration för att få verksamheten att rulla på. 
Men när hjulet äntligen är i rullning gäller det 
att skynda för att hålla jämna steg. Ta bara en 
titt på vår höstkalender som finns på mittupp-
slaget i detta blad, församlingen har mycket 
att erbjuda. Lägg till gudstjänster och enskilda 
evenemang så finns det över 200 tillfällen att 
delta i verksamheten.
Välkommen med!
               Mikael Grönroos, S:t Sigfridsredaktör    


